OFÍCIO	SEI	Nº	28071249/2026	-	HMSJ.CAOP

Joinville,	14	de	janeiro	de	2026.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	454/2025.
Objeto:	Aquisição	de	instrumentais	cirúrgicos	para	atendimento	às	demandas	do	Hospital	Municipal	São	José​.

Cumprimentando-os	cordialmente,	em	atenção	ao	Memorando	SEI	n.	28045206/2026	-	SAP.LCT,
segue	análise	técnica	dos	itens	ofertados:

ItemMaterial/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitadaFornecedorMarca Análise	Técnica

16
43188	-	PINÇA	FOERSTER
(ANEL/CORAÇÃO)	SERRILHADA	CURVA
25CM	CONFECCIONADA	EM	AÇO
INOXIDÁVEL

Unidade50

RGN
INSTRUMENTOS
E
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
LTDA

Golgran

Proposta	Reprovada

Conforme	 página	 7	 do
Anexo	SEI	n.	28045204,	o
tamanho	do	item	ofertado
é	 inferior	 ao	 exigido	 em
edital.	(Ofertado:	24	cm
-	Edital:	25	cm)

17

43189	-	PINÇA	FOERSTER
(ANEL/CORAÇÃO)	SERRILHADA	RETA	25
CM	CONFECCIONADA	EM	AÇO
INOXIDÁVEL

Unidade50

RGN
INSTRUMENTOS
E
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
LTDA

Golgran

Proposta	Reprovada

Conforme	 página	 7	 do
Anexo	SEI	n.	28045204,	o
tamanho	do	item	ofertado
é	 inferior	 ao	 exigido	 em
edital.	(Ofertado:	24	cm
-	Edital:	25	cm)

24

14165	-	PINÇA	ENDOSCOPICA	TIPO
MIXTER	PINÇA	ENDOSCOPICA	,
ROTATORIA,	INTERCAMBEAVEL,	CABO
METALICO	SEM	TRAVA,	COM	BOCA,	PARA
DISSECÇÃO,	ANGULADA	PARA	A	DIREITA,
TIPO	MIXTER,	DUPLA	AÇÃO,
COMPRIMENTO	DE	36CM,	TUBO
EXTERNO	ISOLADO	DE	10MM,	COMPOSTA
DE	CABO,	TUBO	E	HASTE.
AUTOCLAVÁVEL

Unidade2
MF
MEDICAL
LTDA

ARTHIMED

Proposta	Aprovada

O	modelo	ofertado	atende
as	 exigências	 do	 edital,
bem	 como	 foi
apresentado	 certificado
de	registro	do	produto	na
Anvisa,	 conforme	 página
26	 do	 Anexo	 SEI
n.	 28045189.	 Para	 este
item	 a	 empresa	 deverá
apresentar	 2	 (duas)
amostras.

25

14171	-	PINCA	ENDOSCOPICA	TIPO	KELY
PINCA	ENDOSCOPICA	TIPO	KELY,	CURVA,
PARA	DISSECCAO	E	APREENSAO
ROTATORIA,	ISOLADA,	UNIPOLAR,
COMPRIMENTO	36CM	E	DIAMETRO	DE

Unidade5
MF
MEDICAL
LTDA

ARTHIMED

Proposta	Aprovada

O	modelo	ofertado	atende
as	 exigências	 do	 edital,
bem	 como	 foi
apresentado	 certificado
de	registro	do	produto	na
Anvisa,	 conforme	 página

Ofício 28071249         SEI 25.0.217124-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Rodrigo	Detros,	Gerente,	em	14/01/2026,	às
16:02,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	28071249	e	o	código	CRC	2170D45B.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-050	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

5MM,	CONSTITUIDA	DE	CABO,	TUBO	E
HASTE.	AUTOCLAVAVEL.

26	 do	 Anexo	 SEI
n.	 28045189.	 Para	 este
item	 a	 empresa	 deverá
apresentar	 2	 (duas)
amostras.

27

25209	-	PINÇA	CIRÚRGICA,	MATERIAL
AÇO	INOXIDÁVEL,	MODELO	MARYLAND,
PARA	USO	EM	CIRURGIA	LAPAROSCÓPICA
TIPO	PONTA	CURVA,	SEM	CREMALHEIRA;
MEDIDAS:	COMPRIMENTO	DA	PONTA	DE
2	A	3	CM	E	COMPRIMENTO	DA	HASTE	DE
30	A	36	CM

Unidade10

BHIO
SUPPLY
INDUSTRIA
E
COMERCIO
DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
S/A

BHIO
SUPPLY

Proposta	Aprovada

O	modelo	ofertado	atende
as	 exigências	 do	 edital,
bem	 como	 foi
apresentado	 certificado
de	registro	do	produto	na
Anvisa,	 conforme	 página
3	 do	 Anexo	 SEI
n.	 28045121.	 Para	 este
item	 a	 empresa	 deverá
apresentar	 2	 (duas)
amostras.

28
25210	-	PINÇA	ENDOCLINCH	DUPLA	ACAO
MANDIBULAR	05	MM	x	360	MM,	COM
CREMALHEIRA	E	TRAVA.

Unidade10

BHIO
SUPPLY
INDUSTRIA
E
COMERCIO
DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
S/A

BHIO
SUPPLY

Proposta	Aprovada

O	modelo	ofertado	atende
as	 exigências	 do	 edital,
bem	 como	 foi
apresentado	 certificado
de	registro	do	produto	na
Anvisa,	 conforme	 página
3	 do	 Anexo	 SEI
n.	 28045121.	 Para	 este
item	 a	 empresa	 deverá
apresentar	 2	 (duas)
amostras.

31
25203	-	PINÇA	HULK	05	MM	X	36	CM,
CONFECCIONADO	EM	AÇO	INOXIDÁVEL
AISI	420

Unidade5

BHIO
SUPPLY
INDUSTRIA
E
COMERCIO
DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
S/A

BHIO
SUPPLY

Não	 foi	 possível
identificar	 nos
documentos	presentes	no
Anexo	SEI	n.	28045121	o
tipo	 de	 aço	 que	 o
material	 é	 feito,	 portanto
solicitamos	 diligência
junto	 a	 proponente	 para
que	 seja	 confirmado	 o
tipo	 de	 aço	 que	 o
material	é	composto.

37
911242	-	CUBA	REDONDA	EM	INOX
9X5CM	250	ML	-	PARA	CIRURGIA	GERAL
CUBA	REDONDA	EM	AÇO	INOXIDÁVEL
DIMENSÕES:	9	X	5	CM	250	ML.

Unidade240

CONEXAO
5
DISTRIBUIDORA
E
SERVICOS
LTDA

FORTINOX

Proposta	Reprovada

Conforme	 página	 20	 do
Anexo	SEI	n.	28045163,	o
volume	 do	 item	 ofertado
é	 inferior	 ao	 exigido	 em
edital.	(Ofertado:	220ml
-	Edital:	250ml)

Ofício 28071249         SEI 25.0.217124-0 / pg. 2

25.0.217124-0
28071249v12

Ofício 28071249         SEI 25.0.217124-0 / pg. 3

	Ofício 28071249